

CURVA ABC DA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL CAPOEIRINHA

R00

Projeto:

REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL CAPOEIRINHA

Responsável:



Prefeitura Municipal
de **Pouso Alegre**

Informações:

Data: 14/12/2021

BDI-1 26.52%

BDI-2 20.25%

Referências:

SINAPI Out-21

SETOP Jul-21

SICRO Jul-21

PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL CAPOEIRINHA

Código	Banco	Descrição	Tipo	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
ARQ-2.00	Próprio	INSTALAÇÃO DE POSTE DE 9M DE CONCRETO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	3,0	1.695,16	5.085,48	16,05	16,05
ARQ-1.39	Próprio	INSTALAÇÃO DE TELAS DE ALAMBRADO	PARE - PAREDES/PAINEIS	M²	83,26	55,70	4.637,58	14,63	30,68
ARQ-1.98	Próprio	REMOÇÃO DE TELAS DE ALAMBRADO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M²	83,26	43,18	3.595,16	11,34	42,02
ARQ-1.37	Próprio	INSTALAÇÃO DE MOURÕES DE CONCRETO PONTA VIRADA	PARE - PAREDES/PAINEIS	UN	21,0	160,57	3.371,97	10,64	52,66
SER-POR-055	SETOP	PORTÃO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO		m²	9,45	245,87	2.323,47	7,33	59,99
LIM-GER-005	SETOP	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA		m²	416,27	4,82	2.006,42	6,33	66,32
IIO-PLA-015	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACAS DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA (4,00 X 2,00 M) SÃO CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA 26. AS CHAPAS SERÃO AFIXADAS COM REBITES 410 E PARAFUSOS 3/8. EM UMA ESTRUTURA METÁLICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA E METALON 20MMX20MM.334		U	1,0	1.627,62	1.627,62	5,14	71,46
COT-ARQ-3.2	Próprio	REDE DE PROTEÇÃO LATERAL	Material	M²	240,0	6,10	1.464,00	4,62	76,07
ED-16350	SETOP	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS		MES	2,0	617,56	1.235,12	3,90	79,97
ARQ-1.44	Próprio	MANUTENÇÃO NAS TRAVES DE GOL	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	UN	2,0	529,95	1.059,90	3,34	83,32
IIO-SAN-005	SETOP	BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO		MES	2,0	515,00	1.030,00	3,25	86,57
00043130	SINAPI	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	Material	KG	29,18	27,50	802,45	2,53	89,10
IIO-CON-005	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDALITO (MUNCK)		UN	1,0	680,00	680,00	2,15	91,24
ARQ-1.97	Próprio	REMOÇÃO DE MOURÕES DE CONCRETO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	21,0	32,03	672,63	2,12	93,36
COT-ARQ-3.3	Próprio	PAR DE REDE EM NYLON PARA TRAVE DE GOL FIO 4MM	Material	UN	1,0	613,50	613,50	1,94	95,30
ARQ-1.103	Próprio	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO - INCLUSIVE ANDAIME	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	57,6	9,24	532,22	1,68	96,98
PIN-ESM-035	SETOP	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO		m²	14,18	26,87	381,01	1,20	98,18
ARQ-1.19	Próprio	MANUTENÇÃO DAS ESQUADRIAS METÁLICAS	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M²	2,1	82,70	173,67	0,55	98,73
ARQ-1.100	Próprio	INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	2,0	56,27	112,54	0,36	99,08
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,47	59,53	87,50	0,28	99,36
PIN-LIX-015	SETOP	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA		m²	14,18	3,83	54,30	0,17	99,53
ARQ-1.101	Próprio	REMOÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO LATERAL COM REAPROVEITAMENTO	PARE - PAREDES/PAINEIS	UN	1,0	45,15	45,15	0,14	99,67
96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,25	36,09	45,11	0,14	99,82
ARQ-1.93	Próprio	INSTALAÇÃO DE PAR DE REDES NAS TRAVES DE GOL	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0	30,10	30,10	0,09	99,91
100981	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	m³	3,27	7,01	22,92	0,07	99,98
95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	2,78	1,84	5,11	0,02	100,00

RESPONSÁVEL TÉCNICO

FLÁVIA CRISTINA BARBOSA

CREA - MG 187.842/D